
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання сорок восьмої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

25 грудня 2025 року № 1078

Про внесення змін до Комплексної програми соціального захисту населення
Полтавської області на 2021 – 2025 роки

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43, пунктом 1 частини першої
статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 23 Закону
України «Про місцеві державні адміністрації», з метою підвищення рівня соціального
захисту пільгових категорій населення,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Комплексної програми соціального захисту населення
Полтавської області на 2021 – 2025 роки, затвердженої рішенням пленарного
засідання другої сесії обласної ради восьмого скликання від 29 грудня 2020 року № 38
(зі змінами), що додаються на 4 аркушах.

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент соціального
захисту населення Полтавської обласної державної (військової) адміністрації,
контроль за його виконанням – на постійні комісії обласної ради з питань: охорони
здоров’я та соціального захисту населення; бюджету та управління майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



Додаток
до рішення пленарного засідання
сорок восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
25.12.2025 № 1078

Зміни до Комплексної програми соціального захисту населення Полтавської
області на 2021 – 2025 роки, затвердженої рішенням пленарного засідання

другої сесії обласної ради восьмого скликання
від 29 грудня 2020 року № 38 (зі змінами)



2
1. Пункти 8 та 9 розділу І «Паспорт Комплексної програми соціального

захисту населення Полтавської області на 2021 – 2025 роки» викласти в такій
редакції:

8 Очікуваний обсяг фінансування Програми, усього 819 702,8 тис. грн
9 Джерела фінансування:

1) державний бюджет;
2) обласний бюджет;
3) бюджети сільських, селищних та міських
територіальних громад, районні бюджети;
4) інші джерела, не заборонені законодавством.

-
741 202,8 тис. грн
78 500,0 тис. грн



3
2. У розділі V «Напрями діяльності та заходи Комплексної програми соціального захисту населення Полтавської області

на 2021-2025 роки»:
2.1. пункт 9.4.1. «Забезпечення фінансування комунальної установи „Полтавський обласний соціальний центр матері та

дитиниˮ» позиції 9.4. «Надання соціальних послуг особам, які потребують соціальної уваги та підтримки»,
напряму 9 «Реалізація державної сімейної політики, запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за
ознакою статі» викласти в такій редакції:

№
п/п

Назва напряму
діяльності Перелік заходів програми

С
тр
ок

ви
ко
на
нн
я

за
хо
ду

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн
Всього у тому числі, за роками

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
9.4. Надання соціальних

послуг особам, які
потребують
соціальної уваги та
підтримки

9.4.1. Забезпечення
фінансування комунальної
установи „Полтавський
обласний соціальний
центр матері та дитиниˮ

2021
–

2025

Департамент соціального
захисту населення
Полтавської обласної
державної (військової)
адміністрації

Обласний бюджет 13 234,5 1 782,9 2 641,0 2 579,7 2 968,3 3 262,6

2.2. позицію «Разом за напрямом 9.» викласти в такій редакції:

Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн
Всього у тому числі, за роками

2021 2022 2023 2024 2025
Разом за напрямом 9. Реалізація державної сімейної політики, запобігання та протидії
домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі

Обласний бюджет 72 537,5 5 629,3 7 774,6 20 572,7 18 608,7 19 952,6

2.3. позицію «Разом за напрямами Програми» викласти у такій редакції:

Разом за напрямами  Програми, у тому числі: 819 702,8 71278,0 298 601,4 162 068,2 188 417,0 99 338,2
Державний бюджет В межах

фінансування
Обласний бюджет 741 202,8 71278,0 220101,4 162068,2 188417,0 99 338,2

Бюджети сільських, селищних та міських
територіальних громад, районні бюджети

78 500,0 78 500,0
У межах бюджетних призначень, визначених рішеннями про місцеві бюджети



4
3. Розділ VI «Бюджет Комплексної програми соціального захисту населення

Полтавської області на 2021 – 2025 роки» викласти в такій редакції:
тис. грн

Очікувані
джерела

фінансування

Строк реалізації Програми
(для довгострокових програм –

у розрізі етапів), роки

Частка від
загального
обсягу
фінансу-
вання,%

2021 2022 2023 2024 2025

Обсяг коштів,
усього, у тому
числі:

71278,0 298601,4 162068,2 188417,0 99338,2 100,0

державний
бюджет - - - - - -

обласний
бюджет 71278,0 220101,4 162068,2 188417,0 99338,2 90,4

Бюджети
сільських,
селищних
та міських
територіальних
громад, районні
бюджети

- 78500,0 - - - 9,6

інші джерела - - - - - -

Обсяг фінансування уточнюється щороку при формуванні проєктів місцевих
бюджетів на відповідний бюджетний період у межах видатків, передбачених
головному розпорядникові бюджетних коштів, відповідальному за виконання
завдань і заходів Програми.

Директор Департаменту
соціального захисту населення
Полтавської обласної
державної адміністрації Людмила КОРНІЄНКО


